
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

Area Edilizia e di coordinamento Sicurezza e Facility 

Management  

Il Dirigente: ing. Michele Pompili 

 

Determina del Dirigente 
Classif. IX/2 
n. allegati: 1 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’intervento denominato “Realizzazione - miglioramento spazi 

didattici mediante uso di apparecchiature per didattica ibrida, elettrificazione banchi e 
relativi arredi (I stralcio)” ed approvazione avviso di indagine di mercato. 

 CUP I38H23000230005 

Rettifica determina n. 733 del 29/03/2024 

 

IL DIRIGENTE AREA EDILIZIA, COORDINAMENTO SICUREZZA E FACILITY MANAGEMENT 

 
 

VISTI Il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

il D. Lgs. 36/2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 78/2022”; 

 l’art. 26 della legge 488/1999 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” circa l’obbligo di aderire alle convenzioni 
CONSIP; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 162 del 19/04/2023 con la quale 
è stato attribuito l’incarico di Dirigente dell’Area Edilizia, Coordinamento 
Sicurezza e Facility Management, all’ing. Michele Pompili con decorrenza dal 
01/05/2023; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 24 del 15/01/2024 avente come oggetto 
“Organizzazione dell’Ateneo con decorrere dal 15 gennaio 2024”; 

RICHIAMATA interamente la Determina Dirigenziale n. 733 del 29/03/2024 con la quale si è 
stabilito di indire la procedura negoziata senza bando, ai sensi dall’art. 50, c.1, 
lett. c) del D. Lgs. 36/2023, al fine dell’affidamento dei lavori denominati 
“Realizzazione miglioramento spazi didattici mediante uso di apparecchiature 
per didattica ibrida, elettrificazione banchi e relativi arredi (I stralcio)”, previa 
consultazione di dieci operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad 
indagine di mercato; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale è stato indicato che verranno ammessi alla 
eventuale procedura negoziata i primi dieci operatori economici che 
manifesteranno interesse nei termini e nei modi specificati all’interno 
dell’Avviso pubblico;  

CONSIDERATO che a rettifica di quanto sopradescritto, verranno ammessi alla eventuale 
procedura negoziata dieci operatori economici scelti, direttamente dalla 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

2 

 

DIREZIONE GENERALE 

Area Edilizia e di coordinamento Sicurezza e 

Facility Management  

Il Dirigente: ing. Michele Pompili 

 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante della presente Determina 

 
1. di stabilire che verranno ammessi alla eventuale procedura negoziata dieci operatori 

economici scelti, direttamente dalla piattaforma di approvvigionamento digitale, tra quelli 
che manifesteranno interesse nei termini e nei modi specificati all’interno dell’Avviso 
pubblico, a condizione che siano in possesso dei requisiti di legge e degli ulteriori requisiti 
essenziali previsti all’interno dell’avviso di indagine; 

2. di rendere noto, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che il presente provvedimento 
sarà visionabile dalla piattaforma di e-procurement TuttoGare, collegata al sito internet 
dell’Università Politecnica delle Marche: www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - 
“Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti 
Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” –“Realizzazione –
Miglioramento spazi didattici mediante uso di apparecchiature per didattica ibrida, 
elettrificazione banchi e relativi arredi (I stralcio)”. 

 
 

IL DIRIGENTE AREA EDILIZIA, COORDINAMENTO 
 SICUREZZA E FACILITY MANAGEMENT 

ing. Michele Pompili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

piattaforma di approvvigionamento digitale, tra quelli che manifesteranno 
interesse nei termini e nei modi specificati all’interno dell’Avviso pubblico, a 
condizione che siano in possesso dei requisiti di legge e degli ulteriori requisiti 
essenziali previsti all’interno dell’avviso di indagine; 

CONSIDERATO che la presente determina sarà pubblicata ai sensi dell’art. 28 D.Lgs. 36/2023, in 
particolare sarà raggiungibile dal proprio sito web, interconnesso alla 
piattaforma di e-procurement TuttoGare, al seguente link: www.univpm.it - 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle 
Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni 
Procedura” – “Gare di Appalto” – “Realizzazione –Miglioramento spazi didattici 
mediante uso di apparecchiature per didattica ibrida, elettrificazione banchi e 
relativi arredi (I stralcio)”; 


		2024-04-15T10:24:57+0000
	Pompili Michele




